[image: image1.jpg]

Муниципальное учреждение Отдел образования Администрации

Нагайбакского муниципального района Челябинской области

ПРИКАЗ  №
Об итогах районного                                                            от «       »            2012г.
конкурса юных экологов

 «Тропинка»
                                                                                             .
На основании приказа №25 от 03 февраля 2012 года в целях развития у обучающихся познавательного интереса к природе и привлечения внимания к актуальным экологическим проблемам своего региона   22 февраля 2012 года был проведен районный конкурс юных экологов «Тропинка», посвященный 200-летию Победы России в Отечественной войне 1812 года, 170-летию образования станиц и 85-летию со дня образования Нагайбакского муниципального района.  В конкурсе приняли участие МОУ Кассельская СОШ, МОУ Остроленская СОШ, МОУ Парижская СОШ, МОУ Куликовская СОШ, МОУ Ново-Рассыпнянская СОШ, МОУ Фершампенуазская СОШ, МОУ Арсинская СОШ, МОУ Балканская СОШ, МОУ Гумбейская СОШ, МОУ Красногорская СОШ.
На основании выше изложенного ПРИКАЗЫВАЮ:
1.      Утвердить список победителей районного конкурса юных экологов «Тропинка»:
 1 место –  МОУ Арсинская СОШ
                   Участники:  Лысова Полина

                                         Бормотина Елена

                                         Плаксин Александр

                   Руководитель: Кныш Надежда Петровна

 2 место – МОУ Кассельская СОШ

                  Участники: Арапова Александра

               Ишмаметьев Василий

               Букасева Кристина
                  Руководитель: Васильева Полина Ивановна

3 место – МОУ Красногорская  СОШ

                 Участники: Хасмаммедов Владислав
              Ишимова Виктория

              Крючковская Виктория
                  Руководитель: Каримова Любовь Степановна
За участие:
          МОУ Ново-Рассыпнянская СОШ Маметьева Настя, Васильева Настя, Жапарова Айна

          МОУ Парижская СОШ Арапова Ольга, Батраев Сергей, Иванова Екатерина

          МОУ Гумбейская СОШ Лукьянова Ольга, Казначеева Милена, Куксина Алена

          МОУ Фершампенуазская СОШ Айбулатов Евгений, Исергепов С., Щукина Екатерина

          МОУ Остроленская СОШ Николаева Яна, Кошкарев Валентин, Юскина Юлия

          МОУ Куликовская СОШ Ступин Виталий, Сычев Роман, Черкеев Алмат

          МОУ Балканская СОШ Кугенева Екатерина, Красулина Мария, Тугульбаев Александр
2.Руководителям ОУ:
2.1. Довести результаты конкурса до педагогических коллективов и родительской общественности ;
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МОУ ДОД Дом детского творчества Нагайбакского муниципального района Челябинской области А.И. Савельеву.
Начальник МУ Отдел образования

администрации Нагайбакского

муниципального района:                                                         Л. Ю. Кобелева
Разослать:

1-дело
1- МОУ ДОД ДДТ

1-Решетникова И.А.
10- средних  школ

Аналитическая справка

22 февраля 2012 года был проведен районный конкурс юных экологов «Тропинка», в котором из 10 общеобразовательных школ приняли участие 10 школ, из них: МОУ Кассельская СОШ, МОУ Остроленская СОШ, МОУ Парижская СОШ, МОУ Куликовская СОШ, МОУ Ново-Рассыпнянская СОШ, МОУ Фершампенуазская СОШ, МОУ Арсинская СОШ, МОУ Балканская СОШ, МОУ Гумбейская СОШ, МОУ Красногорская СОШ. Конкурс проводился в целях развития у обучающихся познавательного интереса к природе и привлечения внимания к актуальным экологическим проблемам своего региона.
Основные задачи  конкурса:
1) Формирование у обучающихся целостного представления о взаимодействии природы, человека и общества;;

2) Развитие мышления, расширение природоведческого кругозора;
3) Воспитание экологической культуры;
4) Развитие коммуникативных навыков, приобретение умения работать в команде.
Рассмотрев работы, жюри выделило следующих победителей:

                            1 место –  МОУ Арсинская СОШ

                                                   Участники:  Лысова Полина

                                                                         Бормотина Елена

                                                                         Плаксин Александр

                                              Руководитель: Кныш Надежда Петровна

2 место – МОУ Кассельская СОШ

                  Участники: Арапова Александра

                                      Ишмаметьев Василий

                                      Букасева Кристина

                 Руководитель: Васильева Полина Ивановна

3 место – МОУ Красногорская  СОШ

                  Участники:

                 Руководитель: Славенко Олег Федорович

           За участие:
          МОУ Ново-Рассыпнянская СОШ Маметьева Настя, Васильева Настя, Жапарова Айна

          МОУ Парижская СОШ Арапова Ольга, Батраев Сергей, Иванова Екатерина

          МОУ Гумбейская СОШ Лукьянова Ольга, Казначеева Милена, Куксина Алена

          МОУ Фершампенуазская СОШ Айбулатов Евгений, Исергепов С., Щукина Екатерина

          МОУ Остроленская СОШ Николаева Яна, Кошкарев Валентин, Юскина Юлия

          МОУ Куликовская СОШ Ступин Виталий, Сычев Роман, Черкеев Алмат

          МОУ Балканская СОШ Кугенева Екатерина, Красулина Мария, Тугульбаев Александр

В конкурсе учитывались следующие критерии:
Грамотность и логичность ответа;

Эрудированность конкурсанта;
Степень знакомства с современным состоянием экологической проблемы;
Использование дополнительных знаний;